
OBEC DOLNÍ HABARTICE

Program a zásady pro poskytování finančních příspěvků
z rozpočtu Obce Dolní Habartice určených na provoz spolků a

volnočasové aktivity (dále jen ,,program")

Článek 1
ÚČel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty

Finanční příspěvek (dále také jen ,,příspěvek") je určen na provoz spolků, které vyvíjejí na území
Obce Dolní Habartice veřejně prospěšnou Činnost, především v oblasti kultury, sportu,
volnočasových a společenských aktivit.

Článek 2
Důvody podpory stanoveného účelu

Posláním tohoto programu pro poskytováni příspěvku z rozpočtu Obce Dolní Habartice je podpora
subjektům vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území Obce Dolní Habartice či ve prospěch
občanů obce. Jedná se zpravidla o pravidelnou zájmovou činnost a aktivity konané na území Obce
Dolní Habartice.

Článek 3
Vymezení pojmů

1. Poskytovatelem příspěvku je Obec Dolní Habartice, Dolní Habartice 178, 40502 Děčín, IČ
00555924, zastoupené starostou obce (dále také jen ,,obec", nebo ,,poskytovatel").
2. Žadatelem může být zejména spolek či jiná právnická osoba, příp. její organizační jednotka -
dále jen ,,spolek", který vyvíjí na území Obce Dolní Habartice veřejně prospěšnou činnost, např. v
oblasti kultury, sportu, volnočasových a společenských aktivit dětí, mládeže a dospělých - dále jen
,,žadatel", vyjma pňspěvkových organizací Obce Dolní Habartice. Žadatel musí mít sídlo nebo
působit na území obce Dolní Habartice a nesmí být ke dni podání žádosti dlužníkem obce Dolní
Habartice. Žadatel musí být zapsán ve veřejném rejstříku či obdobném seznamu (dále jen ,,rejstřík")
a tento zápis musí být V souladu s právními předpisy upravujícími zápisy v rejstříku, a to nejpozději
před rozhodnutím o poskytnutí příspěvku.

3. Příjemcem je žadatel, který obdržel od poskytovatele příspěvek na provoz spolku.

4. Příspěvkem se rozumí finanční příspěvek z rozpočtu obce na provoz spolku (dále jen ,,projekt").
Jedná se o účelově vázané prostředky v souladu s ekonomickou rozvahou projektu, které musí
být zaúčtovány v příslušném kalendářním roce a nevyčerpané prostředky musí být příjemcem bez
zbytečného odkladu vráceny.

5. Poskytnuté finanční prostředky mohou být užity např. na :
a) Pohytí nákladů na provozní zabezpečení sportovních oddílů (cestovné na zápasy a turnaje, údržba
sportovišt'-sečení travnatých ploch), potřebné vybavení, startovné, ceny na soutěžích, běžné náklady
na údržbu techniky, náklady na dětské a společenské akce (zajištění vystoupení, hudební produkce
atd.).
b) Dotační prostředky mohou být užity i na jiné obdobné Činnosti, a však za podmínky, že ve svém
důsledku slouží občanům obce.

4) Pňjemce nesmí příspěvek žádným zjevným ani skrytým způsobem využít k odměnám pro své
orgány nebo členy, na pokuty a sankce, na splátky finančních závazků a leasingové splátky, pokud
se nejedná o úhradu výkonů a služeb spojených s činnostmi, na které mu byl finanční příspěvek
poskytnut.



OBEC DOLNÍ HABARTICE

Článek 4
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpoČtu obce na

podporu stanoveného účelu
Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu obce na podporu tohoto
programu je 75.000 Kč. Konečný objem peněžních prostředků bude stanoven Zastupitelstvem obce
Dolní Habartice v rámci schválení rozpočtu města pro aktuální rok.

Článek 5
Počet příspěvků a výše příspěvku v jednotlivém případě

Příspěvek může být poskytnut nejvýše na jeden projekt jednoho žadatele. Maximální výše příspěvku
je 25.000 kč.

Článek 6
Lhůta pro podání žádosti, lhůta pro rozhodnutí o žádosti

1. Po vyhlášení tohoto programu předkládá žadatel svou žádost výhradně na předepsaném formuláři
,,Žádost o finanční příspěvek určenou na provoz spolku" (Příloha č. 1 tohoto Programu) včetně všech
příloh - dále jen ,,žádost" - a to ve lhůtě od 15. l. do 28. 2. příslušného kalendářního roku. Formulář
žádosti lze získat na Obecním úřadu Dolní Habartice (dále jen OÚ), Dolní Habartice 178, 40502
Děčín nebo na internetových stránkách Obce Dolní Habartice (http://www.dolni-habartice.cz).

2. Zastupitelstvo obce rozhodne o zamítnutí žádosti nebo o jejím schválení včetně určení výše
poskytnuté částky na svém prvním veřejném jednání Zastupitelstva obce v příslušném kalendářním
roce, nejpozději do 30.4. příslušného roku.

Článek 7
Kritéria pro hodnocení žádosti

l. Kredibilita žadatele - důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský význam,
vyhodnocení předchozí spolupráce.
2. Výsledky hospodaření spolku v předchozím roce, popis celoroční činnosti spolku, rozsah a
dokumentace činnosti spolku za poslední rok.

Článek 8
Podmínky pro poskytnutí příspěvku

l. Žádost včetně příloh doručí žadatel na adresu: Obecní úřad Dolní Habartice, Dolní Habartice 178,
40502 Děčín.
2. Žádost o příspěvek musí obsahovat všechny požadované údaje (viz Příloha - Žádost o příspěvek -
dále jen ,,žádost").
3. Žadatel podáním žádosti zodpovídá za údaje uvedené v žádosti a příslušných přílohách a současně
se zavazuje, že umožní kontrolu projektu poskytovateli dotace po dobu 12 měsíců od ukončení
projektu.
4. Žadatel souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, adresy a všech ostatních údajů nezbytných k
p'ojednání žádosti.
5. V případě, že budou v žádosti zjištěny formální nedostatky, zůstávají účinky žádosti zachovány za
předpokladu, že tyto nedostatky budou žadatelem odstraněny nejpozději ve lhůtě sedmi pracovních
dnů od obdržení upozornění k jejich odstranění od poskytovatele.
6. Neúplně vyplněná žádost nebude zařazena do schvalovacího řízení, tak jako žádost žadatele, který
je ke dni podáni žádosti dlužníkem obce.



OBEC DOLNÍ HABARTICE

7. Žádost o příspěvek musí být vyplněna čitelně (např. psacím strojem, počítačovou tiskárnou,
hůlkovým písmem) a musí být podepsána statutárním zástupcem žadatele.
8. S příjemcem bude uzavřena písemná veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na provoz
spolku. Příjemce je povinen při realizaci projektu postupovat v souladu s předloženým projektem a
uzavřenou smlouvou. Ve smlouvě bude sjednáno bezhotovostní poukázání poskytnutého příspěvku
v případě, že žadatel disponuje bankovním účtem.
9. Příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu nejpozději do 15. 3. následujícího roku.
Formulář závěrečné zprávy je přílohou tohoto programu a jeho povinnou přílohou je položkový
přehled skutečných příjmů a výdajů za rok, ve kterém byl poskytnut příspěvek. V případě, že příjemce
nedodrží termín předložení závěrečné zprávy, má poskytovatel dotace právo požadovat vrácení
celého příspěvku. Příjemce je v tomto případě povinen vrátit příspěvek do 30 dnů po obdržení výzvy
poskytovatele. Dále může poskytovatel v tomto případě rozhodnout o neposkytnutí příspěvku na
období 3 let.
10. Podmínkou vyplacení příspěvku u žadatele, který již v minulosti od obce Dolní Habartice
příspěvek získal, je řádné a včasné předložení závěreČné zprávy v rozsahu dle předchozího bodu.
Příspěvek nebude vyplacena žadateli, který je ke dni rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, resp. ke dni
podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku dlužníkem obce.
11. Příjemce je v průběhu projektu povinen zajistit publicitu projektu spočívající ve zveřejnění
infonnace, že příspěvek na projekt poskytla obec, a to takovým způsobem, aby informace byla
přístupna uživatelům projektu v místě jeho realizace. Informace musí obsahovat oznaČení ,,Obec
Dolní Habartice" a vyobrazení znaku obce, je-li to z povahy informace možné. Informace musí
být rovněž uvedena na všech informačních výstupech a propagačních materiálech projektu.

Článek 9
Postup poskytovatele

l. Programu pro poskytování příspěvků z rozpočtu Obce Dolní Habartice určeného na provoz spolků
schvaluje zastupitelstvo obce.
2. Příspěvek bude poskytnut žadateli v souladu s roZhodnutím zastupitelstva obce.
3. Formálni kontrolu žádostí a jejich vyhodnocení provádí starosta, popřípadě místostarosta obce. Každá
podaná žádost bude hodnocena individuálně
4. Na příspěvek z rozpočtu Obce Dolní Habartice není právní nárok o poskytnutí příspěvku a jeho výši
rozhoduje zastupitelstvo obce. Neposkytnutí příspěvku, nebo poskytnutí sníženého příspěvku nemusí
zastupitelstvo obce žadateli zdůvodňovat.
5.Podaná žádost o příspěvek včetně všech dokladů, podkladů a příloh se žadateli nevrací. O poskytnutí
či neposkytnutí příspěvku bude žadatel informován.
6. Příspěvky na provoz spolků jsou poskytovány na jejich provoz v příslušném kalendářním roce a
poskytnuté finanční prostředky musí být vyčerpány v roce poskytnutí.

Článek 10
Závěrečné ustanovení

l. Součástí tohoto Programu jsou následující Přílohy:
Příloha Č.1 - Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu Obce Dolní Habartice na provoz spolku za
příslušný rok
Příloha Č.2 - Závěrečná zpráva k poskytnutému finančnímu příspěvku od Obce Dolní Habartice na
provoz spolku za příslušný rok



OBEC DOLNÍ HABARTICE

2. Účelem tohoto Programu je mj. stanovení podmínek přidělování příspěvků z rozpočtu obce,
sjednocení postupů žadatelů a postupu poskytovatele příspěvku.
3. Tento Program pro poskytování finančních příspěvků schválilo zastupitelstvo obce dne 17.12.2020
usnesením č. 204/2020 a nabývá účinnosti dnem schválení. Určen je pro poskytování finančních
příspěvků z rozpočtu obce v příslušném kalendářním roce.

e)

"'"°""°"' vi:"
'qLAyj;:""

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:
SI. 2021

.2021


